



ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2016 № 104

г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление Губернатора Хабаровского края от 31 марта 2011 г. № 31 "Об обеспечении взаимодействия министерств Хабаровского края, иных органов исполнительной власти Хабаровского края, структурных подразделений аппарата Губернатора и Правительства Хабаровского края с Законодательной Думой Хабаровского края и Государственной Думой Федерального Собрания Российской Федерации в сфере законопроектной деятельности"

В связи с изменениями в структуре органов исполнительной власти Хабаровского края, в целях совершенствования нормативных правовых актов Губернатора Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Хабаровского края от 31 марта 2011 г. № 31 "Об обеспечении взаимодействия министерств Хабаровского края, иных органов исполнительной власти Хабаровского края, структурных подразделений аппарата Губернатора и Правительства Хабаровского края с Законодательной Думой Хабаровского края и Государственной Думой Федерального Собрания Российской Федерации в сфере законопроектной деятельности" (далее – постановление Губернатора Хабаровского края от 31 марта 2011 г. № 31) следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова "Шашкову И.А., начальника главного юридического управления Губернатора и Правительства края" заменить словами "министра юстиции края".

1.2. В пункте 3 слова "главному юридическому управлению Губернатора и Правительства края" заменить словами "министерству юстиции края".

1.3. В пункте 4:

1) в подпункте 8:

а) после слов "федеральных законов" дополнить словами ", указов Президента Российской Федерации, постановлений Правительства Российской Федерации";

б) дополнить словами ", по выявлению правовых актов Губернатора края, Правительства края, подлежащих признанию утратившими силу или требующих внесения в них изменений в целях поддержания в актуальном состоянии массива данных актов";

2) в подпункте 9 после слов "федеральных законов и законов края" до-

полнить словами ", указов Президента Российской Федерации, постановлений Правительства Российской Федерации".

1.4. В абзаце первом пункта 5 слова "начальником главного юридического управления Губернатора и Правительства края" заменить словами "министром юстиции края".

1.5. В пункте 8 слова "Мкртычева А.Н." исключить.

2. Внести в Положение о представительстве интересов Губернатора Хабаровского края в Законодательной Думе Хабаровского края, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 31 марта 2011 г. № 31, следующие изменения:

2.1. В пункте 1 слова "начальник главного юридического управления Губернатора и Правительства края" заменить словами "министр юстиции края".

2.2. В пункте 2 слова "Начальник главного юридического управления Губернатора и Правительства края" заменить словами "Министр юстиции края".

2.3. В пункте 3:

1) слова "Начальник главного юридического управления Губернатора и Правительства края" заменить словами "Министр юстиции края";

2) слова "начальник главного юридического управления Губернатора и Правительства края" заменить словами "министр юстиции края".

2.4. В пункте 4 слова "Начальник главного юридического управления Губернатора и Правительства края" заменить словами "Министр юстиции края".

2.5. В пункте 5:

1) в абзаце первом слова "Начальник главного юридического управления Губернатора и Правительства края" заменить словами "Министр юстиции края";

2) в абзаце третьем подпункта 30 после слов "краевых законов," дополнить словами "указов Президента Российской Федерации, постановлений Правительства Российской Федерации,".

3. Внести в Положение о законопроектной деятельности министерств Хабаровского края, иных органов исполнительной власти Хабаровского края, структурных подразделений аппарата Губернатора и Правительства Хабаровского края, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 31 марта 2011 г. № 31, следующие изменения:

3.1. В разделе I:

1) в пунктах 3, 5 слова "главное юридическое управление Губернатора и Правительства края" в соответствующем падеже заменить словами "министерство юстиции края" в соответствующем падеже;

2) в абзаце первом пункта 6:

а) слова "Начальник главного юридического управления Губернатора и Правительства края" заменить словами "Министр юстиции края";

б) слова "главное юридическое управление Губернатора и Правительства края" заменить словами "министерство юстиции края";

3) в пункте 7:

а) слова "главное юридическое управление Губернатора и Правительства края" заменить словами "министерство юстиции края";

б) слова "начальником главного юридического управления Губернатора и Правительства края" заменить словами "министром юстиции края";

4) в подпунктах 3, 4, 8 пункта 8 слова "главное юридическое управление Губернатора и Правительства края" заменить словами "министерство юстиции края";

5) в пункте 9:

а) в абзаце первом слова "начальнику главного юридического управления Губернатора и Правительства края" заменить словами "министру юстиции края";

б) в абзаце третьем слова "Начальник главного юридического управления Губернатора и Правительства края" заменить словами "Министр юстиции края";

б) в пункте 10:

а) в абзаце первом слова "Главное юридическое управление Губернатора и Правительства края" заменить словами "Министерство юстиции края";

б) в абзаце втором слова "начальником главного юридического управления Губернатора и Правительства края" заменить словами "министром юстиции края";

7) в пункте 11 слова "начальник главного юридического управления Губернатора и Правительства края" заменить словами "министр юстиции края";

8) в пункте 12 слова "главное юридическое управление Губернатора и Правительства края" заменить словами "министерство юстиции края";

9) в пункте 13 слова "Главное юридическое управление Губернатора и Правительства края" заменить словами "Министерство юстиции края".

3.2. В разделе II:

1) в пункте 14 слова "главное юридическое управление Губернатора и Правительства края осуществляют в течение пяти рабочих дней со дня официального опубликования мониторинг" заменить словами "министерство юстиции края ежедневно осуществляют мониторинг опубликованных";

2) в пункте 15 слова "главное юридическое управление Губернатора и Правительства края" заменить словами "министерство юстиции края";

3) в пункте 16:

а) в абзаце первом:

- слова "главным юридическим управлением Губернатора и Правительства края" заменить словами "министерством юстиции края";

- слова "начальник главного юридического управления Губернатора и Правительства края" заменить словами "министр юстиции края";

б) в абзаце втором слова "начальника главного юридического управления Губернатора и Правительства края" заменить словами "министра юстиции края";

4) в пункте 17:

а) слова "начальник главного юридического управления Губернатора и Правительства края" в соответствующем падеже заменить словами "министр юстиции края" в соответствующем падеже;

б) слова "главное юридическое управление Губернатора и Правительства края" заменить словами "министерство юстиции края";

5) в пункте 17² слова "Главное юридическое управление Губернатора и Правительства края" заменить словами "Министерство юстиции края";

б) в пункте 17³ слова "главное юридическое управление Губернатора и Правительства края" заменить словами "министерство юстиции края";

7) в пункте 17⁵ слова "Главное юридическое управление Губернатора и Правительства края" заменить словами "Министерство юстиции края";

8) в пункте 17⁶ слова "главное юридическое управление Губернатора и Правительства края" заменить словами "министерство юстиции края".

3.3. В разделе III:

1) в пункте 18:

а) в абзаце первом слова "Главное юридическое управление Губернатора и Правительства края" заменить словами "Министерство юстиции края";

б) в абзаце втором слова "начальник главного юридического управления Губернатора и Правительства края" заменить словами "министр юстиции края";

2) в пункте 19:

а) слова "начальником главного юридического управления Губернатора и Правительства края" заменить словами "министром юстиции края";

б) слова "главное юридическое управление Губернатора и Правительства края" заменить словами "министерство юстиции края";

3) в пункте 20 слова "начальник главного юридического управления Губернатора и Правительства края" заменить словами "министр юстиции края".

3.4. В разделе IV:

1) в абзаце первом пункта 23 слова "главным юридическим управлением Губернатора и Правительства края" заменить словами "министерством юстиции края";

2) в пункте 23¹:

а) абзац третий изложить в следующей редакции:

"Общественное обсуждение проводится после проведения министерством юстиции края правовой и антикоррупционной экспертизы первоначального варианта проекта закона края, постановления Законодательной Думы края в соответствии с пунктами 24 – 26 настоящего Положения.";

б) дополнить абзацем следующего содержания:

"В случае доработки головным исполнителем проекта закона края, постановления Законодательной Думы края с учетом замечаний и предложений, поступивших в ходе общественного обсуждения, проект закона края, постановление Законодательной Думы края представляется в министерство юстиции края для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы в соответствии с пунктами 24 – 26 настоящего Положения.";

3) в пункте 23²:

а) абзац девятый изложить в следующей редакции:

"Общественная экспертиза проводится после проведения министерством юстиции края правовой и антикоррупционной экспертизы первоначального варианта проекта закона края, постановления Законодательной Думы края в соответствии с пунктами 24 – 26 настоящего Положения.";

б) дополнить абзацем следующего содержания:

"В случае доработки головным исполнителем проекта закона края, постановления Законодательной Думы края по результатам общественной экспертизы Общественной палатой края и (или) общественным советом проект закона края, постановление Законодательной Думы края представляется в министерство юстиции края для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы в соответствии с пунктами 24 – 26 настоящего Положения.";

4) в пункте 24 слова "главное юридическое управление Губернатора и Правительства края" заменить словами "министерство юстиции края";

5) в пункте 25:

а) слова "Главное юридическое управление Губернатора и Правительства края" заменить словами "Министерство юстиции края";

б) слово "(юридическую)" исключить;

6) в пункте 26:

а) в абзацах первом, втором слова "главное юридическое управление Губернатора и Правительства края" в соответствующем падеже заменить словами "министерство юстиции края" в соответствующем падеже;

б) в абзаце четвертом:

- слово "(юридическую)" исключить;

- слова "главным юридическим управлением Губернатора и Правительства края" заменить словами "министерством юстиции края";

в) в абзаце пятом:

- слова "главного юридического управления Губернатора и Правительства края" заменить словами "министерства юстиции края";

- слова "начальник главного юридического управления Губернатора и Правительства края" заменить словами "министр юстиции края";

7) в пункте 26¹:

а) слова "главное юридическое управление Губернатора и Правительства края" в соответствующем падеже заменить словами "министерство юстиции края" в соответствующем падеже;

б) слово "(юридической)" исключить;

8) в пункте 27:

а) слова "главным юридическим управлением Губернатора и Правительства края" заменить словами "министерством юстиции края";

б) слова "начальником главного юридического управления Губернатора и Правительства края" заменить словами "министром юстиции края";

9) в пункте 29 слова "главного юридического управления Губернатора и Правительства края" заменить словами "министерства юстиции края";

10) в абзаце втором подпункта 2, подпункте 6 пункта 31 слова "началь-

ник главного юридического управления Губернатора и Правительства края" в соответствующем падеже заменить словами "министр юстиции края" в соответствующем падеже;

11) в пункте 34 слова "главное юридическое управление Губернатора и Правительства края начальник главного юридического управления Губернатора и Правительства края" заменить словами "министерство юстиции края министр юстиции края";

12) в абзаце первом пункта 35 слова "начальника главного юридического управления Губернатора и Правительства края" заменить словами "министра юстиции края";

13) в абзаце первом пункта 36, пункте 38 слова "главное юридическое управление Губернатора и Правительства края" заменить словами "министерство юстиции края";

14) в пункте 39:

а) в абзаце первом слова "Начальник главного юридического управления Губернатора и Правительства края" заменить словами "Министр юстиции края";

б) в абзаце втором слова "главным юридическим управлением Губернатора и Правительства края" заменить словами "министерством юстиции края".

3.5. В разделе V:

1) в пункте 43 слова "главное юридическое управление Губернатора и Правительства края" заменить словами "министерство юстиции края";

2) в пункте 44 слова "Главное юридическое управление Губернатора и Правительства края" заменить словами "Министерство юстиции края".

3.6. В разделе VI:

1) в пункте 45 слова "главное юридическое управление Губернатора и Правительства края" заменить словами "министерство юстиции края";

2) в пункте 46:

а) в абзаце первом слова "Главное юридическое управление Губернатора и Правительства края" заменить словами "Министерство юстиции края";

б) в абзаце третьем слова "начальником главного юридического управления Губернатора и Правительства края" заменить словами "министром юстиции края";

в) в абзаце четвертом слова "главным юридическим управлением Губернатора и Правительства края" заменить словами "министерством юстиции края";

3) в пункте 47 слова "начальник главного юридического управления Губернатора и Правительства края" заменить словами "министр юстиции края";

4) в пункте 48:

а) в абзаце первом слова "Начальник главного юридического управления Губернатора и Правительства края" заменить словами "Министр юстиции края";

б) в абзаце втором слова "главным юридическим управлением Губер-

натора и Правительства края" заменить словами "министерством юстиции края";

5) в пункте 49 слова "главным юридическим управлением Губернатора и Правительства края" заменить словами "министерством юстиции края";

б) в пункте 50:

а) в абзаце первом слова "Начальник главного юридического управления Губернатора и Правительства края" заменить словами "Министр юстиции края";

б) в абзаце втором слова "главным юридическим управлением Губернатора и Правительства края" заменить словами "министерством юстиции края".

3.7. В разделе VII:

1) в пункте 51 слова "главное юридическое управление Губернатора и Правительства края" заменить словами "министерство юстиции края";

2) в пункте 52:

а) слова "Главное юридическое управление Губернатора и Правительства края" заменить словами "Министерство юстиции края";

б) слова "начальника главного управления" заменить словами "министра юстиции края";

3) в абзаце первом пункта 54 слова "начальником главного юридического управления Губернатора и Правительства края" заменить словами "министром юстиции края";

4) в пункте 56 слова "главное юридическое управление Губернатора и Правительства края" заменить словами "министерство юстиции края";

5) в пункте 57:

а) в абзаце первом слова "Главное юридическое управление Губернатора и Правительства края" заменить словами "Министерство юстиции края";

б) в абзаце втором слова "Начальник главного юридического управления Губернатора и Правительства края" заменить словами "Министр юстиции края";

в) в абзаце третьем слова "главным юридическим управлением Губернатора и Правительства края" заменить словами "министерством юстиции края";

б) в пункте 58 слова "Главное юридическое управление Губернатора и Правительства края" заменить словами "Министерство юстиции края";

7) в абзаце втором пункта 59 слова "начальника главного юридического управления Губернатора и Правительства края" заменить словами "министра юстиции края";

8) в пункте 60:

а) в абзаце первом слова "главное юридическое управление Губернатора и Правительства края" заменить словами "министерство юстиции края";

б) в абзаце втором слова "Главное юридическое управление Губернатора и Правительства края" заменить словами "Министерство юстиции края";

в) в абзацах четвертом, пятом слова "начальник главного юридического управления Губернатора и Правительства края" в соответствующем падеже

заменить словами "министр юстиции края" в соответствующем падеже;

г) в абзаце шестом слова "главным юридическим управлением Губернатора и Правительства края" заменить словами "министерством юстиции края";

д) в абзаце седьмом слова "Начальник главного юридического управления Губернатора и Правительства края" заменить словами "Министр юстиции края";

е) в абзаце восьмом:

- слова "главным юридическим управлением Губернатора и Правительства края" заменить словами "министерством юстиции края";

- слова "начальником главного юридического управления Губернатора и Правительства края" заменить словами "министром юстиции края";

9) в пункте 61, абзацах первом, втором пункта 62 слова "главное юридическое управление Губернатора и Правительства края" заменить словами "министерство юстиции края".

3.8. В разделе VIII:

1) в пункте 63 слова "главное юридическое управление Губернатора и Правительства края" заменить словами "министерство юстиции края";

2) в пункте 64 слова "Главное юридическое управление Губернатора и Правительства края" заменить словами "Министерство юстиции края";

3) в пункте 65:

а) в абзаце первом:

- слова "главное юридическое управление Губернатора и Правительства края" заменить словами "министерство юстиции края";

- слова "начальником главного юридического управления Губернатора и Правительства края" заменить словами "министром юстиции края";

б) в абзаце втором слова "главное юридическое управление Губернатора и Правительства края" заменить словами "министерство юстиции края";

4) в пункте 66:

а) в абзаце первом слова "Главное юридическое управление Губернатора и Правительства края" заменить словами "Министерство юстиции края";

б) в абзаце втором слова "Начальник главного юридического управления Губернатора и Правительства края" заменить словами "Министр юстиции края";

в) в абзаце третьем слова "главным юридическим управлением Губернатора и Правительства края" заменить словами "министерством юстиции края".

3.9. В разделе IX:

1) в пунктах 68, 69 слова "главное юридическое управление Губернатора и Правительства края" заменить словами "министерство юстиции края";

2) в пункте 70:

а) в абзаце первом слова "главное юридическое управление Губернатора и Правительства края" заменить словами "министерство юстиции края";

б) в подпункте 1 слова "начальником главного юридического управления Губернатора и Правительства края" заменить словами "министром юсти-

ции края";

3) в пунктах 74, 75 слова "главным юридическим управлением Губернатора и Правительства края в комитет по печати, полиграфической промышленности и телерадиовещанию Правительства края" заменить словами "министерством юстиции края в комитет по печати и массовым коммуникациям Правительства края";

4) в абзаце первом пункта 76 слова "главным юридическим управлением Губернатора и Правительства края" заменить словами "министерством юстиции края";

5) в пункте 77:

а) в абзаце первом:

- слова "главное юридическое управление Губернатора и Правительства края" заменить словами "министерство юстиции края";

- слова "начальником главного юридического управления Губернатора и Правительства края" заменить словами "министром юстиции края";

б) в абзаце втором слова "главным юридическим управлением Губернатора и Правительства края" заменить словами "министерством юстиции края";

б) в пункте 78:

а) в абзаце первом:

- слова "начальника главного юридического управления Губернатора и Правительства края" заменить словами "министра юстиции края";

- слова "главное юридическое управление Губернатора и Правительства края" заменить словами "министерство юстиции края";

б) в абзаце втором слова "начальник главного юридического управления Губернатора и Правительства края" заменить словами "министр юстиции края".

3.10. В разделе X:

1) в пункте 79:

а) в абзаце первом слова "главное юридическое управление Губернатора и Правительства края" заменить словами "министерство юстиции края";

б) в подпункте 1 слова "25 сентября текущего года" заменить словами "чем за 15 дней до истечения срока его внесения в Законодательную Думу края, установленного бюджетным законодательством Российской Федерации";

2) в пункте 80:

а) слова "Главное юридическое управление Губернатора и Правительства края" заменить словами "Министерство юстиции края";

б) слово "(юридическую)" исключить;

3) в пункте 81:

а) в абзаце первом:

- слова "начальник главного юридического управления Губернатора и Правительства края" заменить словами "министр юстиции края";

- слова "главного юридического управления Губернатора и Правительства края" заменить словами "министерства юстиции края";

б) в абзаце втором:

- слова "начальником главного юридического управления Губернатора и Правительства края" заменить словами "министром юстиции края";

- слова "главного юридического управления Губернатора и Правительства края" заменить словами "министерства юстиции края";

в) в абзацах третьем, пятом слова "главное юридическое управление Губернатора и Правительства края" в соответствующем падеже заменить словами "министерство юстиции края" в соответствующем падеже;

4) в пункте 82 слова "главное юридическое управление Губернатора и Правительства края" заменить словами "министерство юстиции края";

5) в пункте 82¹:

а) слова "Главное юридическое управление Губернатора и Правительства края" заменить словами "Министерство юстиции края";

б) слова "начальника главного управления" заменить словами "министра юстиции края";

б) в пункте 83 слова "начальник главного юридического управления Губернатора и Правительства края" в соответствующем падеже заменить словами "министр юстиции края" в соответствующем падеже;

7) в абзаце первом пункта 84, пункте 85 слова "главное юридическое управление Губернатора и Правительства края" в соответствующем падеже заменить словами "министерство юстиции края" в соответствующем падеже.

3.11. В разделе XI:

1) в пункте 87 слова "главное юридическое управление Губернатора и Правительства края" заменить словами "министерство юстиции края";

2) в абзаце первом пункта 88:

а) слова "Главное юридическое управление Губернатора и Правительства края" заменить словами "Министерство юстиции края";

б) после слов "при необходимости в" дополнить словами "государственные органы края, Хабаровский краевой фонд обязательного медицинского страхования, уполномоченному по правам человека в крае, уполномоченному по правам ребенка в крае, уполномоченному по защите прав предпринимателей в крае,";

в) слова "начальником главного юридического управления Губернатора и Правительства края" заменить словами "министром юстиции края";

3) в пункте 89 слова "главным юридическим управлением Губернатора и Правительства края" заменить словами "министерством юстиции края";

4) в пункте 90 слова "Начальник главного юридического управления Губернатора и Правительства края" заменить словами "Министр юстиции края";

5) в пункте 92 слова "начальника главного юридического управления Губернатора и Правительства края" заменить словами "министра юстиции края";

б) в пункте 93:

а) слова "начальником главного юридического управления Губернатора и Правительства края" заменить словами "министром юстиции края";

б) слова "главным юридическим управлением Губернатора и Правительства края" заменить словами "министерством юстиции края".

4. Внести в Положение о порядке рассмотрения депутатских запросов и обращений депутатов Законодательной Думы Хабаровского края, рекомендаций депутатских слушаний, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 31 марта 2011 г. № 31, следующие изменения:

4.1. В пунктах 7 – 9 раздела I слова "начальник главного юридического управления Губернатора и Правительства края" в соответствующем падеже заменить словами "министр юстиции края" в соответствующем падеже.

4.2. В разделе IV:

1) в пункте 15:

а) слова "главное юридическое управление Губернатора и Правительства края" в соответствующем падеже заменить словами "министерство юстиции края" в соответствующем падеже;

б) слова "начальником главного юридического управления Губернатора и Правительства края" заменить словами "министром юстиции края";

2) в пунктах 16, 17 слова "начальник главного юридического управления Губернатора и Правительства края" в соответствующем падеже заменить словами "министр юстиции края" в соответствующем падеже;

3) в пункте 18 слова "Начальник главного юридического управления Губернатора и Правительства края" заменить словами "Министр юстиции края";

4) в пункте 19:

а) слова "главное юридическое управление Губернатора и Правительства края" заменить словами "министерство юстиции края";

б) слова "начальником главного юридического управления Губернатора и Правительства края" заменить словами "министром юстиции края".

4.3. В пункте 21 раздела V слова "начальнику главного юридического управления Губернатора и Правительства края" заменить словами "министру юстиции края".

Губернатор



[Handwritten signature]

В.И. Шпорт